

Makassar, 05 April 2024

Nomor : 09/PT-IPS/MKS/IV/2024
Lampiran : 1 (Satu) Berkas

Kepada Yth,
**Kelompok Kerja (Pokja) Pemilihan Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan Ruas Rantepao -
Sa'dan - Bts. Kab. Luwu di Kab. Toraja Utara T.A. 2024 Provinsi Sulawesi Selatan**
di -

Tempat

Perihal : **Penawaran Penawaran Pekerjaan Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan Ruas Rantepao - Sadan -
Bts. Kab. Luwu di Kab. Toraja Utara**

Sehubungan dengan pengumuman **Seleksi** dengan **Prakualifikasi** dan Dokumen Pemilihan Nomor: 005/Dok.Selcksi/47521292/DPUTR/III/2024 tanggal 6 Maret 2024 dan setelah kami pelajari dengan seksama Dokumen Pemilihan dan Berita Acara Pemberian Penjelasan (serta addendum Dokumen Pemilihan), dengan ini kami mengajukan penawaran untuk pekerjaan Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan Ruas Rantepao - Sadan - Bts. Kab. Luwu di Kab. Toraja Utara **Rp. 688.388.000,- (Enam Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Tiga Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Rupiah).**

Penawaran ini sudah memperhatikan ketentuan dan persyaratan yang tercantum dalam Dokumen Pemilihan untuk melaksanakan pekerjaan tersebut di atas.

Penawaran ini berlaku selama 90 hari kerja, sejak batas akhir pemasukan dokumen penawaran

Sesuai dengan persyaratan Dokumen seleksi, bersama Surat Penawaran Biaya ini kami lampirkan:

1. Daftar Kuantitas dan Harga yang terdiri atas :
 - a. Rekapitulasi penawaran biaya;
 - b. Rincian biaya langsung personil; dan
 - c. Rincian biaya langsung non-personil;
2. [Dokumen lain yang dipersyaratkan]

Dengan disampaikannya Surat Penawaran ini, maka kami menyatakan sanggup dan akan tunduk pada semua ketentuan yang tercantum dalam Dokumen seleksi. Apabila dana dalam dokumen anggaran yang telah disahkan tidak tersedia atau tidak cukup tersedia dalam DIPA Tahun Anggaran maka Pengadaan Barang/Jasa dapat dibatalkan dan kami tidak akan menuntut ganti rugi dalam bentuk apapun.

PT. INDO PRATAMA SARI

IR. SYARIFUDDIN KULAWU
Direktur



PT. INDO PRATAMA SARI
Engineering and Manajement Consultant

SURAT PENAWARAN TEKNIS

Makassar, 05 April 2024

Nomor : 08/PT-IPS/MKS/IV/2024
Lampiran : Sampul I

Kepada Yth.:

Kelompok Kerja (Pokja) Pemilihan Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan Ruas Rantepao - Sa'dan - Bts. Kab. Luwu di Kab. Toraja Utara T.A. 2024 Provinsi Sulawesi Selatan
di

Tempat

Perihal : Penawaran Pekerjaan Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan Ruas Rantepao - Sadan - Bts. Kab. Luwu di Kab. Toraja Utara

Sehubungan dengan pengumuman **Seleksi** dengan **Prakualifikasi** dan Dokumen Pemilihan Nomor: 005/Dok.Seleksi-47521292/DPUTR/III.2024 tanggal 6 Maret 2024 dan setelah kami pelajari dengan seksama Dokumen Pemilihan dan Berita Acara Pemberian Penjelasan (serta adendum Dokumen Pemilihan), dengan ini kami mengajukan penawaran untuk pekerjaan **Pengawasan Teknis Rekonstruksi Jalan Ruas Rantepao - Sadan - Bts. Kab. Luwu di Kab. Toraja Utara**

Penawaran ini sudah memperhatikan ketentuan dan persyaratan yang tercantum dalam Dokumen Pemilihan untuk melaksanakan pekerjaan tersebut di atas.

Penawaran ini berlaku selama 90 hari kerja, sejak batas akhir pemasukan dokumen penawaran.

Sesuai dengan persyaratan pada Dokumen Pemilihan, bersama ini Surat Penawaran kami lampirkan :

1. Dokumen penawaran teknis, terdiri atas:

- 1) Data Pengalaman Perusahaan;
- 2) Proposal Teknis
- 3) Kualifikasi Tenaga Ahli,
- 4) (Dokumen lain yang dipersyaratkan)

Dengan disampaikannya Surat Penawaran ini, maka kami menyatakan sanggup dan akan tunduk pada semua ketentuan yang tercantum dalam Dokumen Pemilihan. Apabila dana dalam dokumen anggaran yang telah disahkan tidak tersedia atau tidak cukup tersedia dalam DIPA/DPA Tahun Anggaran, maka Pengadaan Barang /Jasa dapat dibatalkan dan kami tidak akan menuntut ganti rugi dalam bentuk apapun.

PT. INDO PRATAMA SARI


Ir. SYARIFUDDIN K
Direktur

PEKERJAAN
PENGAWASAN TEKNIS REKONSTRUKSI JALAN RUAS RANTEPAO-SADAN-BTS. KAB.LUWU KABUPATEN TORAJA UTARA
PROPINSI SULAWESI SELATAN

REKAPITULASI PENAWARAN BIAYA

NO.	PERIHAL	JUMLAH
I	BIAYA LANGSUNG PERSONIL	
A	BIAYA PERSONIL / TENAGA AHLI	Rp 353,320,000
B	BIAYA ASISTEN TENAGA AHLI	Rp 162,000,000
II	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL	
D	PERJALANAN DINAS DAN UANG HARIAN	Rp 8,400,000
E	BIAYA / FASILITAS KANTOR	Rp 48,450,000
F	AKOMODASI	Rp 48,000,000
BIAYA PEKERJAAN		Rp 620,170,000
PPN 11%		Rp 68,218,700
TOTAL COST		Rp 688,388,700
DIBULATKAN		Rp 688,388,000
TERBILANG :	Enam Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Tiga Ratus Delapan Puluh Delapan Ribu Rupiah,-	

Makassar, 05 April 2024

PT. INDO PRATAMA SARI



(Ir. Syarifuddin K)

Direktur

RINCIAN BIAYA LANGSUNG PERSONIL

NO.	URAIAN	NAMA	JUMLAH	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH BIAYA (Rp)
1.	BIAYA TENAGA AHLI					
1	Team Leader (TL)	Ir.A.Muhammad Saleh. HN	8	OB	27,715,000	221,720,000
2	Ahli K3 Konstruksi Muda	Andi Walinono, ST	7	OB	18,800,000	131,600,000
JUMLAH A						353,320,000

[illegible]

RINCIAN BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL

NO.	JENIS BIAYA	AT COAST / FIX COAST	JUMLAH	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH BIAYA (Rp)
1	Biaya Perjalanan Dinas Perjalanan Lokal - Site Engineer ke Makassar (PP) - Uang Harian	Fix Cost Fix Cost	7.00 14.00	Round Trip Hari	500,000 350,000	3,500,000 4,900,000
	JUMLAH C					8,400,000

NO.	JENIS BIAYA	AT COST / FIX COST	JUMLAH	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH BIAYA (Rp)
1	Biaya Kantor					
	- Biaya Sewa Kantor dan Perlengkapan (Meja, Kursi)	Fix Cost	8.00	Bulan	3,000,000	24,000,000
	- Biaya Sewa Peralatan Kantor (Laptop, Printer)	Fix Cost	8.00	Bulan	750,000	6,000,000
	- Biaya Komunikasi Kantor 1	Fix Cost	8.00	Bulan	300,000	2,400,000
	- Biaya Komunikasi Kantor 2	Fix Cost	4.00	Bulan	200,000	800,000
	- Biaya Perlengkapan K - 3 (Rmp, Hlm, Sepatu)	Fix Cost	6.00	Set	500,000	3,000,000
2	Biaya Laporan					
	- Laporan Pendahuluan	Fix Cost	7.00	Buku	100,000	700,000
	- Laporan Bulanan	Fix Cost	49.00	Buku	100,000	4,900,000
	- Laporan Antara	Fix Cost	7.00	Buku	100,000	700,000
	- Laporan Akhir	Fix Cost	21.00	Buku	200,000	4,200,000
	- Vidio Dokumentasi Kegiatan	Fix Cost	1.00	Vidio	1,500,000	1,500,000
	- Flasdisk OTG Type C Min 64 GB	Fix Cost	1.00	Buah	250,000	250,000
	JUMLAH D					48,450,000

NO.	JENIS BIAYA	AT COST / FIX COST	JUMLAH	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH BIAYA (Rp)
1	Biaya Sewa Kendaraan					
	Mobil (4x2)	Fix Cost	8.00	Bulan	5,000,000	40,000,000
	Sepeda Motor - 1	Fix Cost	4.00	Bulan	500,000	2,000,000
	Sepeda Motor - 2	Fix Cost	4.00	Bulan	500,000	2,000,000
	Sepeda Motor - 3	Fix Cost	8.00	Bulan	500,000	4,000,000
JUMLAH E						48,000,000

RINCIAN BEBAN BIAYA
PT. INDO PRATAMA SARI

No	NAMA YG DIUSULKAN	Lamanya Pengalaman Keahlian (Tahun)	Posisi Yang di Usulkan	Gaji Dasar (Rp.)	Beban Biaya Sosial (0,3 X GC) (Rp.)	Beban Biaya Umum (1,2 X GD) (Rp.)	Sub Total (Rp.)	Keuntungan 0,1(GD+BBS+BBU) (Rp.)	Harga Satuan Per Bulan (Rp.)	Pembulatan Harga Satuan Per Bulan (Rp.)
1	2	3	4	5	6	7	8=5+6+7	10	11	12
I	PROFESIONAL STAFF									
1	Ir. A. Muhammad Saleh. HN	5	Team Leader	10,079,000	3,023,700	12,094,800	25,197,500	2,517,750	27,715,250	27,715,000
2	Andi Wallinono, ST	3	Ahli K2 Konstruksi	6,836,000	2,050,600	8,203,200	17,090,000	1,710,000	18,800,000	18,800,000
	TENAGA PENDUKUNG									
1	To Bee Name	3	Pengendali Mutu Pekerjaan	3,500,000	1,050,000	4,200,000	8,750,000	750,000	9,500,000	9,500,000
2	To Bee Name	2	Juru Hitung Kualitas Pekerjaan	3,061,000	927,300	3,709,200	7,727,500	772,500	8,500,000	8,500,000
3	To Bee Name	1	Pengawas Lapangan 1	2,728,000	818,400	3,273,600	6,820,000	680,000	7,500,000	7,500,000
4	To Bee Name	1	Pengawas Lapangan 2	2,728,000	818,400	3,273,600	6,820,000	680,000	7,500,000	7,500,000

Makassar, 05 April 2024

PT. INDO PRATAMA SARI



Ir. Syarifuddin. K
Direktur